
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C.F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
 
 

Agli Atti 

Al sito web di Istituto 
 
 
 
Oggetto: Determina O.d.A. in adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7” - Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
CODICE PON: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-365 
 
CODICE CUP: J49J21007530006 
 
CIG CONVENZIONE RETI LOCALI 7: 7743562D80 
 
CIG DERIVATO O.d.A.: 9121026CC1 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0001920/U del 25/03/2022 12:15VII.3 - Trattamento giuridico-economico

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e  sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1061386 da parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che la presentazione del progetto è stata autorizzata dal Collegio Docenti con Delibera n. 
25 in data 13/09/2021 e dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 41 in data 13/09/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID – 0040055 con oggetto: “Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il CUP assegnato al progetto; 

VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 5258/VI.1 del 17/11/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 
relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata “Reti Locali 7”; 

PRESO ATTO del Piano di esecuzione preliminare elaborato da Converge S.p.A. in qualità di Progettista per 
la Vodafone Italia S.p.A. del 04.01.2022 (O.d.A. 6491760); 

PRESO ATTO del Piano di esecuzione definitivo elaborato da Converge S.p.A. in qualità di Progettista per la 
Vodafone Business del 17.03.2022 (O.d.A. 667337); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. del 12 novembre 
2010, n. 187 convertito con modificazioni dalla Legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 
Identificativo di Gara: 9121026CC1; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 58.381,19 oltre IVA, 
(pari a € 71.225,05, IVA compresa) trovano copertura nell’assegnazione delle risorse di cui all’allegato 1 del 
Decreto Direttoriale R0000201 del 20/07/2021; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto su CONSIP della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad 
oggetto la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nei Plessi Aldo Moro e Don Tonino Bello, pari 
ad € 71.225,05 IVA inclusa (€ 58.381,19 + IVA pari a € 12.843,86); 



 di autorizzare la spesa complessiva € 71.225,05 IVA inclusa; 

 di disporre che il pagamento avverrà solo dopo presentazione di fattura, constatata la regolarità del 

servizio, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 

(acquisizione di Autodichiarazione) e il rispetto della regolarità fiscale e contributiva da parte della 

Ditta (DURC, casellario ANAC, visura camerale); 

 di nominare la Prof. Dott. Anna CONSIGLIO quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi                       
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e la Dott.ssa Elvira D’Amico Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 
101 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. n. 49/2018; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 

 
 
 
 
 
 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 
sito della scuola www.icaldomorodononinobello.edu.it.  nella sezione Amministrazione trasparente. 
 
 

 

http://www.icaldomorodononinobello.edu.it./

		2022-03-25T12:33:53+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Anna Consiglio/CNSNNA80M43F280A




